



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SG PRODUKTION A/S
EGESTUBBEN 16-26, NÆSBY, 5270 ODENSE N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2024

Geir Tønnesland

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SG Produktion A/S Egestubben 16-26 Næsby 5270 Odense N CVR-nr.: 45 47 83 19 Stiftet: 14. oktober 1959 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Geir Tønnesland, formand Eivind Gunvaldsen, næstformand Christian Buhl Krøis Torben Skov Jensen, medarbejdervalgt Martin Ettrup, medarbejdervalgt
Direktion	Christian Buhl Krøis Geir Tønnesland
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Erhvervscenter Fyn Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C
Advokat	Bech-Bruun Claus Berner Nielsen

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	150.040	132.005	115.638	97.835	104.106
Bruttoresultat.....	54.390	51.363	12.326	4.942	8.727
Resultat af primær drift.....	-7.617	-5.917	-3.893	-7.293	-3.005
Finansielle poster, netto.....	-7.356	-4.301	-830	-2.547	-7.886
Årets resultat.....	-26.211	-9.246	-4.729	-7.587	-9.954
Balance					
Balancesum.....	146.689	120.856	120.348	101.497	93.614
Egenkapital.....	-45.621	-19.410	-10.164	-5.436	2.151
Investeringer i anlægsaktiver.....	-2.871	-2.809	-2.258	-600	-424
Nøgletal					
Bruttomargin.....	36,3	38,9	10,7	5,1	8,4
Overskudsgrad.....	-5,1	-4,5	-3,4	-7,5	-2,9
Likviditetsgrad.....	69,6	87,5	95,5	101,8	107,3
Soliditetsgrad.....	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.	2,3
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.	-139,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af belysningsløsninger til det professionelle marked. Salget sker primært via moder- og søsterselskaber.

Størstedelen af selskabets omsætning stammer fra Skandinavien og Storbritannien.

Usædvanlige forhold

Ændring som følge af væsentlige fejl

Det kan konstateres, at der i årsrapporten for 2022 var en væsentlig fejl, som følge af omkostninger til implementering af nyt IT-system har været aktiveret igennem årene frem til og med 2022.

Der har samlet i perioden været aktiveret 8.003 tkr. under forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver. Systemet er implementeret og sat i drift i regnskabsåret 2023. I den forbindelse har selskabets ledelse konstateret, at de aktiverede omkostninger ikke opfylder betingelserne for indregning som aktiv, idet rettigheder og ejerskab til systemet forbliver hos systemudvikler.

Fejlen er indarbejdet i årsrapporten med tilbagevirkende kraft således, at der er sket tilpasning af sammenligningstal samt hoved- og nøgletal.

Fejlen er indarbejdet i årsrapporten og bevirker at regnskabsposten "andre eksterne omkostninger" i resultatopgørelsen og dermed årets resultat i 2022 forringes med 4.456 tkr., idet det resterende beløb på 3.547 tkr. skal henføres til tidligere år. Egenkapitalen primo 2023 reduceres med 8.003 tkr. Fejlen bevirker ligeledes, at regnskabsposten "Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver" for 2022 på 8.003 tdkk udgår af regnskabet. Balancesummen reduceres med et tilsvarende beløb.

Indvirkningen af den væsentlige fejl er indregnet direkte på egenkapitalen primo i linjen "Korrektion af fejl".

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder ved indregning og måling, med undtagelse af en skattegæld vedrørende tidligere år, der er opstået som følge af myndighedernes gennemgang af selskabets koncerninterne afregningspriser. Denne skattegæld er indregnet til en værdi af ca. 12 millioner kroner, baseret på det af virksomheden forventede mest sandsynlige udfald. Det potentielle maksimale beløb kan dog være helt op mod 37,6 millioner kroner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er som følge af flere vundne projekter og en generel stigende aktivitet i SG koncernen øget i 2023.

Selskabet ser udviklingen i omsætningen som et fortsat effekt af den omlægning SG koncernen foretog i 2017-2018, hvor salgsaktiviteten blev flyttet fra selskabet til SG koncernens salgsselskaber rundt omkring i Europa, med det formål at skabe et bredere fundament for fremtidig vækst i salg.

Resultatet af virksomhedens drift er et underskud på 7,6 mio. kr. og er dermed under niveau med det i 2022 realiserede på 5,9 mio. kr. Såvel selskabets avance som finansielle poster er i 2023 påvirket negativt af udviklingen i valutakurserne på især NOK og GBP. Resultatet efter skat er i særdeleshed påvirket af reguleringen til skatten tidligere år, der udgør 12 mio. kr, jf. ovenstående om skattemyndighedernes gennemgang af selskabets koncerninterne afregningspriser.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling ligger tæt på det forventede for 2023.

Selskabet kom ud af 2023 med et underskud før skat på 14,9 mio. kr. mod et underskud på 10,2 mio. kr. i 2022. Resultatet lever ikke op til forventningerne i årsrapporten for 2022 om et underskud i størrelsesordenen -2,0 til -3,0 mio. kr., hvilket i al væsentlighed skyldes øgede finansielle omkostninger, som følge af udviklingen i valutakurser og omkostninger til implementering af nyt ERP-system. Selskabets resultat for 2023 anses af ledelsen som værende ikke tilfredsstillende.

Som følge af indeværende og tidligere års underskud er egenkapitalen pr. 31. december 2023 negativ med i alt 45,6 mio.kr og hele selskabskapitalen er derved tabt. Ledelsen vurderer at selskabskapitalen

LEDELSESBERETNING

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling (fortsat)
vil blive reetableret ved egen fremtidig indtjening.

Særlige risici

Som leverandør til professionelle markeder i primært Skandinavien og Storbritannien er koncernen til en vis grad afhængig af den generelle udvikling på disse markeder og den internationale økonomi. Selskabet er opmærksom på disse forhold og vil løbende foretage foranstaltninger, der mindsker koncernens risici. Herunder vil koncernen udnytte sine kompetencer til fortsat at understøtte markedsindsatsen hos moder- og søsterselskaber i SG-koncernen.

Valutarisici:

Koncernens afsætning sker primært i DKK, EUR, SEK, NOK og GBP og er som følge heraf i nogen omfang følsom over for ændringer i valutakurserne.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber gennem en indsats omkring miljøbelastning og arbejdsmiljø at agere samfundsansvarligt, men har ikke udarbejdet egentlige politikker herfor.

Ledelsen vurderer ikke koncernen som værende særlig miljøtung. Til trods herfor arbejdes der internt med nedbringelse af energiforbrug og CO₂ udledning via opfølgning på eget energiforbrug ligesom et væsentlig salgsparameter for koncernens belysningsløsninger er besparelser på energiforbrug og nedsættelse af CO₂ udledning.

Videnressourcer

En vigtig del af selskabets forretningsgrundlag er løbende udvikling af nye produkter og teknisk rådgivning omkring projektløsninger indenfor belysning. Dette stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, samt at medarbejderne via sparring med samarbejdspartnere og uddannelse tilegner sig viden omkring den teknologiske udvikling. Med en gennemsnitlig anciennitet på 14 år har koncernen en dokumenteret evne til at fastholde medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af belysningsløsninger for SG koncernen.

Selskabet har i 2023 udført udviklings- og testaktiviteter for en samlet værdi på 5,5 mio. kroner for SG koncernen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har en forventning om øget aktivitet i 2024 og et resultat i niveauet mellem 1 til 4 mio. kroner.

I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til valutakursudviklingen og den generelle udvikling i den internationale økonomi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING		150.039.788	132.005.347
Andre driftsindtægter.....		11.440.990	10.295.491
Vareforbrug.....		-88.296.991	-74.918.821
Eksterne omkostninger.....		-18.793.661	-16.018.716
BRUTTORESULTAT		54.390.126	51.363.301
Personaleomkostninger.....	1	-58.771.427	-54.398.895
Af- og nedskrivninger.....		-3.235.214	-2.881.831
DRIFTSRESULTAT		-7.616.515	-5.917.425
Andre finansielle indtægter.....	2	3.423.518	2.236.278
Andre finansielle omkostninger.....	3	-10.779.584	-6.537.655
RESULTAT FØR SKAT		-14.972.581	-10.218.802
Skat af årets resultat.....	4	-11.238.194	972.965
ÅRETS RESULTAT	5	-26.210.775	-9.245.837

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklings-projekter.....		47.539	189.254
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.956.607	510.703
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	2.004.146	699.957
Grunde og bygninger.....		10.661.135	11.910.563
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.090.108	1.221.680
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.518.580	3.806.319
Materielle anlægsaktiver.....	7	15.269.823	16.938.562
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		131.767	131.768
Finansielle anlægsaktiver.....	8	131.767	131.768
ANLÆGSAKTIVER.....		17.405.736	17.770.287
Råvarer og hjælpematerialer.....		27.043.328	32.565.708
Varer under fremstilling.....		5.816.974	5.333.650
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.215.496	13.922.769
Forudbetalinger for varer.....		1.831.480	814.175
Varebeholdninger.....		45.907.278	52.636.302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.331.987	86.567
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		61.700.517	49.049.480
Andre tilgodehavender.....		2.962.624	437.611
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.609.317	237.365
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.771.106	633.723
Tilgodehavender.....		83.375.551	50.444.746
Likvide beholdninger.....		120	4.222
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		129.282.949	103.085.270
AKTIVER.....		146.688.685	120.855.557

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	1.295.000	1.295.000
Reserve for udviklings-omkostninger.....		37.080	147.618
Overført overskud.....		-46.953.110	-20.852.871
EGENKAPITAL.....		-45.621.030	-19.410.253
Hensættelser til udskudt skat.....	11	1.909.971	1.852.700
Andre hensatte forpligtelser.....	12	169.000	169.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.078.971	2.021.700
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	16.041.724
Anden gæld.....		4.357.305	4.329.759
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	4.357.305	20.371.483
Realkreditinstitutter.....		16.259.167	1.240.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.357.637	509.728
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		136.701.846	107.186.040
Selskabsskat.....		15.790.240	0
Anden gæld.....		6.764.549	8.936.546
Kortfristede gældsforpligtelser.....		185.873.439	117.872.627
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		190.230.744	138.244.110
PASSIVER.....		146.688.685	120.855.557
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	1.295.000	147.618	-12.849.815	-11.407.197
Korrektion af fejl.....			-8.003.058	-8.003.058
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	1.295.000	147.618	-20.852.873	-19.410.255
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			-26.210.775	-26.210.775
Andre lovpligtige bindinger				
Årets opskrivninger.....		-110.538	110.538	0
Egenkapital 31. december 2023.....	1.295.000	37.080	-46.953.110	-45.621.030

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	120	112	
Løn og gager.....	53.093.774	47.236.365	
Pensioner.....	5.498.291	7.081.990	
Andre omkostninger til social sikring.....	141.939	63.022	
Andre personaleomkostninger.....	37.423	17.518	
	58.771.427	54.398.895	
Vederlag til direktion.....	3.015.265	3.747.000	
Vederlag til bestyrelse.....	40.000	40.000	
	3.055.265	3.787.000	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.196.432	1.847.571	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	227.086	388.707	
	3.423.518	2.236.278	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	8.589.185	3.973.887	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.190.399	2.563.768	
	10.779.584	6.537.655	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-758.217	-972.965	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	11.939.140	0	
Regulering af udskudt skat.....	57.271	0	
	11.238.194	-972.965	
<p>Selskabet er underlagt kontrol af de koncerninterne afregningspriser fra de danske skattemyndigheder. Den regulering til tidligere års skatter, som selskabets ledelse vurderer vil blive udløst som følge af denne kontrol er indregnet under regulering skat vedrørende tidligere år.</p>			
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	-26.210.775	-9.245.837	
	-26.210.775	-9.245.837	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....		7.012.310	2.260.872
Tilgang.....		0	1.963.471
Afgang.....		-1.501.801	0
Kostpris 31. december 2023.....		5.510.509	4.224.343
Afskrivninger 1. januar 2023.....		6.823.056	1.750.169
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.501.801	0
Årets afskrivninger		141.715	517.567
Afskrivninger 31. december 2023.....		5.462.970	2.267.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		47.539	1.956.607
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye standard belysningsløsninger. Alle udviklingsprojekter er færdiggjort. Der indregnes alene belysningsløsninger, som markedet fortsat efterspørger.</p>			
Materielle anlægsaktiver			7
kr.	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	48.120.292	69.839.961	20.178.939
Tilgang.....	0	356.191	551.002
Kostpris 31. december 2023.....	48.120.292	70.196.152	20.729.941
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	36.209.729	68.618.281	16.372.620
Årets afskrivninger	1.249.428	487.763	838.741
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	37.459.157	69.106.044	17.211.361
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	10.661.135	1.090.108	3.518.580
Finansielle anlægsaktiver			8
kr.			Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....			131.767
Kostpris 31. december 2023.....			131.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			131.767

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			9	
Omkostninger.....	1.771.106	633.723		
	1.771.106	633.723		
Aktiekapital			10	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 719 stk. a nom. 1.000 kr.....	719.000	719.000		
B-aktier, 576 stk. a nom. 1.000 kr.....	576.000	576.000		
	1.295.000	1.295.000		
Hensættelser til udskudt skat			11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
	2023 kr.	2022 kr.		
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....	440.912	154.000		
Materielle anlægsaktiver.....	1.317.972	1.445.600		
Varebeholdninger.....	208.010	256.400		
Tilgodehavender.....	0	-30.400		
Hensættelser.....	-37.180	-37.200		
Gældsforpligtelser.....	-19.743	64.300		
	1.909.971	1.852.700		
Udskudt skat 1. januar.....	1.852.700	1.852.700		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	57.271	0		
Udskudt skat 31. december.....	1.909.971	1.852.700		
Andre hensatte forpligtelser			12	
Koncernen giver garanti på visse produkter og komponenter og forpligtiger sig derved til at reparere eller erstatte varer i tilfælde af fejl eller mangler.				
Langfristede gældsforpligtelser			13	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	17.282.037
Anden gæld.....	4.516.256	158.951	3.694.592	4.329.759
	4.516.256	158.951	3.694.592	21.611.796

NOTER
Note
Eventualposter mv.
14
Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Lejeforpligtelser vedrørende leje af grunde og bygninger Inden for 1 år.....	288.046	262.000
	288.046	262.000
Leasingforpligtelser operationel leasing Inden for 1 år.....	278.839	256.000
Mellem 1 og 5 år.....	250.996	237.000
	529.835	493.000

I forbindelse med levering af belysningsløsninger til et større byggeri har selskabet afgivet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 2.151 tkr

Verserende tranfer pricing gennemgang fra myndighederne

Selskabet har en igangværende transfer pricing gennemgang af de danske skattemyndighederne, hvor selskabet er blevet forelagt forslag til en betydelig indkomstforhøjelse, der vil medføre en yderligere skattebetaling relateret til tidligere år på op til 37,6 mio. kr. Det er selskabets opfattelse, at den varslede forhøjelse ikke er korrekt og selskabets ledelse er i dialog med de danske skattemyndigheder herom, ligesom ledelsen over for de danske skattemyndigheder har redegjort for og dokumenteret, at beløbet vil være betydeligt lavere. Selskabets ledelse har i regnskabet afsat den skattebetaling, som ledelsen har redegjort for og dokumenteret. Beløbet er hensat under skyldig selskabsskat.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RIEGENS INVESTMENT A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
15
Sikkerhedsstillelser prioritetsgæld:

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pant stort t.kr.....	26.950
Regnskabsmæssig værdi grunde og bygninger med pant pr. 31.12.2023 t.kr.	10.665
Regnskabsmæssig gældsforpligtelse med pant pr. 31.12.2023 t.kr.....	16.259

Hæftelse i sambeskatningen:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for moderselskabet Riegens Investment A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Riegens Investment A/S, Odense, Danmark, Moderselskab

SG Armaturen A/S, Lillesand, Norge, Hovedaktionær i Riegens Investment A/S

Eivind Gunvaldsen, Kristiansand, Norge, Hovedaktionær i SG Armaturen A/S

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer var pr. 31. december 2023 noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Riegens Investment A/S, Odense, Danmark

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SG Armaturen AS, Skytterheia 25, 4790 Lillesand, Norge, orgnr. 958560931
